
Washington Post: USA budou pokračovat ve
vojenské operaci proti jemenským Hútíům
- CZ24 News | 22. ledna 2024

USA: Washington připravuje plány na prodlouženou vojenskou kampaň proti jemenským
Hútíům poté, co 10 dní leteckých úderů nedokázalo zastavit útoky Hútiů na cizí lodě v
Rudém moři, informuje Washington Post.

Článek uvádí, že Bílý dům shromáždil vysoké úředníky, aby prodiskutovali možnosti dalšího postupu
administrativy amerického prezidenta Joea Bidena v reakci na činy Hútíů.

Je třeba poznamenat, že jemenští Hútíové považují svou kampaň, která od listopadu
zahrnovala více než 30 raketových a dronových útoků na obchodní a námořní plavidla,
směřujících do Izraele, za prostředek k vyvíjení tlaku na Izrael.

Washington Post také píše, že americká reakce riskuje zatažení Bidena do další nestabilní kampaně v
regionu, což by mohlo podkopat jeho pokus přeorientovat americkou zahraniční politiku vůči Rusku a
Číně.

Představitelé administrativy, mluvící pod podmínkou anonymity, popsali svou strategii v Jemenu jako
pokus podkopat vojenské schopnosti Hútíů, aby omezili jejich schopnost provádět útoky na lodní
dopravu v Rudém moři a Adenském zálivu nebo minimálně poskytnout dostatek odstrašujících
prostředků.

„Máme jasnou představu o tom, kdo jsou Hútíové a jaký je jejich pohled na svět. Takže si
nejsme jisti, že okamžitě zastaví své činy, ale rozhodně se snažíme oslabit a zničit jejich
schopnosti,” řekl vysoký americký představitel. Hútiové, na které se Bidenova administrativa letos
zaměřuje, byli zařazeni tento týden na seznam teroristických organizací, píše Washington Post.

 

ZDROJ

Zpracoval: Prvni Zpravy

https://cz24.news/washington-post-usa-budou-pokracovat-ve-vojenske-operaci-proti-jemenskym-hutium/
https://cz24.news/washington-post-usa-budou-pokracovat-ve-vojenske-operaci-proti-jemenskym-hutium/
https://strana.news/news/455823-ssha-planirujut-dalnejshie-voennye-dejstvija-protiv-jemenskikh-khusitov.html

